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HC Kobra Praha 
Mikuleckého 1584 
147 00 Praha 4 
 

V Praze dne 27. 2. 2020 
 
 
Věc: Rozhodnutí Disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš 
Kmoníček, Mgr. Pavel Setikovský, Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota, Mgr. Pavel 
Smažil a Antonín Vansa (dále jen „DK ČSLH“) se na svém jednání dne 27. 2. 2020 
zabývala jednáním hráče družstva klubu HC Kobra Praha, se sídlem Mikuleckého 
1584, 147 00 Praha 4, reg. č. ČSLH 10401 (dále jen „Klub“), Tomáše Mrkvičky, reg. č. 
0535721987 (dále jen „Hráč“), kterého se Hráč dopustil v průběhu konání utkání II. ligy 
ČR č. 2355 hraného dne 22. 2. 2020 v Praze mezi družstvem Klubu a družstvem klubu 
SC Kolín, reg. č. ČSLH 20401 (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Kontrolou zápisů o utkání II. ligy ČR hraných dne 22. 2. 2020 bylo shledáno, že Hráč 
se v Utkání dopustil jednání, za které mu byl v čase Utkání 29:56 uložen trest ve hře 
za Nesportovní chování dle čl. 168 Pravidel ledního hokeje 2018-2022 (dále jen 
„Pravidla“) s tím, že toto uvedené jednání bylo rozhodčím Utkání p. Jakubem 
Horáčkem popsáno v poznámkách k utkání zápisu o Utkání následujícím způsobem: 
„V čase 29:56 uložen hráči D72 (Tomáš Mrkvička) trest 5+TH za NESP. Hráč po vystřelení 
kotouče řekl ČR: ´Příště tě trefím do hlavy čů*áku.“ 

 
Z důvodu, že DK ČSLH při posuzování míry závažnosti jednání Hráče nemohla 
rozhodnout na základě provedení dokazování videozáznamem předmětné situace 
z důvodu, že tento nebyl pořizován, resp. nebyl DK ČSLH žádnou ze stran do dne 
projednání případu doložen, dospěla v daném případě DK ČSLH k rozhodnutí v dané 
věci pouze na základě listinných důkazů. Dle poznámky k utkání zápisu o Utkání 
učiněné hlavním rozhodčím Utkání p. Jakubem Horáčkem se měl Hráč dopustit 
v průběhu Utkání vystřelení kotouče, aniž by však bylo dále specifikováno, zda došlo 
k vystřelení kotouče v přerušené hře, nebo v probíhající hře, dále ani nebylo 
specifikováno, zda se Hráč dopustil vystřelení kotouče proti osobě čárového 
rozhodčího, jehož posléze Hráč slovně napadl, či nikoliv. V daném případě tak DK 
ČSLH usoudila, že je na místě vycházet ze skutečnosti, že se Hráč odpálení puku proti 
osobě čárového rozhodčího nedopustil, neboť v opačném případě by rozhodčí Utkání 
nepochybně považovali za nezbytné tuto záležitost výslovně konkretizovat 
prostřednictvím poznámek k utkání zápisu o Utkání. 
 



Ve vztahu ke slovnímu napadení čárového rozhodčího Hráčem pak DK ČSLH 
konstatovala, že takové jednání lze stěží označit jako příkladné či jako respektující 
autoritu rozhodčích Utkání, na straně druhé však Hráčem vyslovenou výhrůžku 
nevyhodnotila DK ČSLH jako natolik závažnou, aby bylo na místě hráči ukládat trest 
nad rámec správně uloženého absolutního trestu, který bylo možné Hráči za uvedené 
jednání v souladu s Pravidly uložit rozhodčími Utkání přímo v Utkání samotném. 
 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti tak DK ČSLH v souladu s čl. 523 odst. 4. 
soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) 
rozhodla, že není na místě trestat Hráče jakýmkoliv trestem nad rámec automatického 
zastavení činnosti na jedno soutěžní utkání II. ligy ČR, a že se od jakéhokoliv dalšího 
potrestání Hráče upouští. 
 
Poplatek za disciplinární projednání ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) dle čl. 524 SDŘ uhrazen. 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček, předseda DK ČSLH 


